[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ,  ЭКОНОМИКИ  И  ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	21 октября 2022 года
	№
	111-р
	                                                 г. Анадырь

	Об условиях приватизации находящихся в собственности Чукотского автономного округа акций Акционерного общества «Арктик Регион Связь»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 ноября 2013 года № 463 «Об утверждении правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чукотского автономного округа», Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 12 ноября 2021 года № 442-рп «О приватизации находящихся в собственности Чукотского автономного округа акций Акционерного общества «Арктик Регион Связь» (в редакции Распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 14 октября 2022 года № 517-рп):
1. Приватизировать находящийся в государственной собственности Чукотского автономного округа пакет акций в размере 100% уставного капитала Акционерного общества «Арктик Регион Связь» в количестве 422 100 штук обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 259 рублей каждая путем продажи на аукционе в электронной форме на электронной площадке, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2015 года № 2488-р.
2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в размере 70 500 000 (семьдесят миллионов пятьсот тысяч) рублей, определённую в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
3. Установить, что средства, полученные от продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, подлежат перечислению в бюджет Чукотского автономного округа в полном объеме.

4. Акционерному обществу «Российский аукционный дом» обеспечить проведение аукциона по продаже имущества указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, а также осуществление иных функций продавца государственного имущества Чукотского автономного округа в соответствии с условиями Договора поручения по организации от имени Чукотского автономного округа продажи приватизируемого государственного имущества Чукотского автономного округа и осуществления функции продавца от 21 сентября 2020 года.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Крайний Север» и разместить на официальном сайте Чукотского автономного округа www.чукотка.рф.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет имущественных отношений (Дмитриева Е.Ю.).
	Начальник Департамента

	             А.А. Калинова

Подготовил: 26.10.2022 г. __________________ С.В. Сюкенов
Согласовано:                       __________________ Б.Ю. Бадлуев

Разослано: Дело 4-01-08; Отдел корпоративного управления; Акционерное общество «Арктик Регион Связь».